
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

1.�MÁJ�NA�NÁMĚSTÍ�MÍRU
1.�5.,�Zlín

Vystoupení�nejrůznějších�souborů,�bohatý�kulturní�program,�atrakce,�soutěže�
a�dárečky�pro�děti.�Občerstvení�zajištěno.
www.avionbigband.cz

1.�MÁJ�V�NADACI�TOMÁŠE�BATI
1.�5.,�8:30–14:00,�u�Baťovy�vily

Hudba,�zábava�pro�děti,�ukázky�řemesel,�dogdancing�a�další.
www.batova-vila.cz

MAJÁLES�UTB�2017
2.�5.,�park�před�Baťovou�vilou

Oslava�jara,�slastí�studentského�života,�muziky�a�tance!�
www.majales.utb.cz

RICHARD�MÜLLER�–�TO�NAJLEPŠIE�TOUR
2.�5.,�20:00,�Kongresové�centrum�

Fanoušci�Richarda�Müllera�se�mohou�těšit�na�šansonové�úpravy�hitů�„Milovanie�
v�daždi“,�„Rozeznávám“�či�„Koniec�sveta“�a�další.��
www.velryba.cz

SPOLU�PROTI�MELANOMU
4.�5.,�10:00–17:00,�náměstí�Míru

Nechte�si�zdarma�vyšetřit�svá�znaménka.
www.cpzp.cz

ČTENÍ�V�PARKU:�PATRICK�SÜSKIND�–�PAN�SOMMER
4.�5.,�17:00,�park�Komenského

Čtení�v�parku�s�Martinem�Pášmou�a�Jessicou�Exnerovou,�hudebně�doprovodí�
Eliška�Lajdová.
www.kfbz.cz

VEČERNÍ�VYCHÁZKA�ZA�ZVÍŘECÍMI�OBYVATELI�ZLÍNA
5.�5.,�19:00,�Bartošova�čtvrť

Exkurze�pro�veřejnost�se�zoologem�Mgr.�Evženem�Tošenovským.�Pozorování�
ptáků,�ukázka�hendikepovaných�netopýrů�a�další.�Sraz�v�19:00�na�zastávce�
MHD�Kneslova.
www.zlin.eu

YVONNE�SANCHEZ�A�PEDRO�TAGLIANI
5.�5.,�20:00,�Fénix�club

Známá�polsko-kubánská�vokalistka�s�medově�sametovým�hlasem,�která�
okouzlila�obecenstvo�po�celém�světě,�vystoupí�ve�Zlíně!
www.fenixclub.cz

CYKLOJÍZDA�MDZ�S�BLBCEM�K�VEČEŘI
6.�5.,�13:00,�sraz�na�nádvoří�za�městským�divadlem

Barety,�knírky,�pruhovaná�trička,�šály,�šátky,�rudé�rtěnky,�bagety,�pétanque�
a�šarm�s�sebou!�Trasa�povede�po�cyklostezce�směr�Otrokovice,�cíl�je�altán�před�
Otrokovicemi.�V�případě�deště�se�akce�nekoná.
www.divadlozlin.cz

GALLERY�TOUR
6.�5.,�16:00–24:00,�Zlín

Navštívit�můžete:�Galerii�Kabinet�T,�Evangelický�kostel,�Baťův�domek�s�expozicí�
baťovského�bydlení,�Hvězdárnu�Zlín,�Photogether�gallery,�projekt�studentů�
Ateliéru�reklamní�fotografie,�Galerii�Garáž�a�Čiperovu�vilu.�Mezi�místy�se�budete�
moci�dopravit�speciálním�autobusem:�startuje�v�16:00�od�evangelického�
kostela,�končí�u�Photogether�gallery�ve�22:30.�
www.kabinett.cz

AFRIKA�V�MRAZU�A�PONOŽKÁCH
6.�5.,�20:00,�Baťův�institut�–�kavárna

Poslední�přednáška�cestovatele�Dominika�Ilichmana�a�Adama�Hofmana�
o�tříměsíční�cestě�po�Tanzánii,�Keni,�Somálsku�a�přírodní�kráse�těchto�zemí.�
www.14-15.cz

DEN�JAPONSKA�ANEB�KDYŽ�KVETOU�SAKURY�
7.�5.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

Robert�Anderson:�VÍŠ�PŘECE,�ŽE�NESLYŠÍM,�KDYŽ�TEČE�VODA
8.�5.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Tři�příběhy�skvělé�divadelní�komedie�(Poznání�šokem,�Stopy�holubic,�Já�jsem�
Herbert),�které�nám�autor�líčí,�jsou�nejen�velice�směšné,�ale�především�lidské.
www.september.cz

SOUTĚŽ�MLADÝCH�ZDRAVOTNÍKŮ
11.�5.,�náměstí�Míru

Dopoledne�oblastní�kolo�Soutěže�mladých�zdravotníků,�odpoledne�bude�Český�
červený�kříž�předvádět�zásady�poskytování�první�pomoci�a�prezentovat�svou�
činnost.
www.cervenykriz.zlin.cz

AFRIKA�–�TANZANIE�Z�AUTOBUSU
11.�5.,�18:00,�Alternativa

Tanzanie�–�nebroušený�diamant�v�Africe,�který�je�plný�úžasných�lidí�a�patří�mezi�
přírodně�nejrozmanitější�země�na�světě.�
www.zlin.eu/alternativa

FESTIVAL�MASKA
11.�5.,�21:00,�platforma�Baťova�institutu

Studentský�videomappingový�festival.
www.festivalmaska.cz

JAK�SE�ZKOUMAJÍ�SUPERTĚŽKÉ�PRVKY
12.�5.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Jak�vznikají�ty�nejtěžší�prvky?�Jak�v�přírodě�a�jak�je�můžeme�získat�v�laboratoři?�
Dozvíte�se�na�přednášce.
www.zas.cz

FÉROVÁ�SNÍDANĚ
13.�5.,�9:00,�park�Komenského

Piknikový�happening�na�podporu�lokálních�a�fairtradových�pěstitelů.�Přidejte�se�
a�posnídejte�lokální�a�fairtradové�dobroty!
www.zivy-zlin.cz

ZUŠKA?�ZUŠKA!
13.�5.,�park�Komenského

Program�slibuje�výběr�nejlepších�žákovských�kapel�a�souborů,�hudební�i�taneční�
vystoupení�dětí�různých�věkových�kategorií�a�žánrů�z�22�státních�ZUŠ�v�kraji.�
www.zuskazuska.cz

EL�CUBANO�FESTIVAL
13.�5.,�15:00,�náměstí�Míru

www.bambooclub.cz

PODŘEVNICKÝ�VERPÁNEK
14.�5.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Těšit�se�můžete�na�folk�a�jazz.�Pořádá�pan�Chlud.

www.zlin.eu

PETR�BENEŠ�QUARTET�–�JAZZOVÝ�KONCERT
15.�5.,�18:00,�Alternativa

Petr�Beneš�Quartet�se�skládá�z�vynikajících�mladých�českých�muzikantů,�kteří�
společně�hrají�moderní�jazz,�a�jejich�repertoár�tvoří�výhradně�kompozice�Petra�
Beneše.
www.zlin.eu/alternativa

5�LET�KLUBU�EVERGREEN
15.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum

Jan�Smigmator,�Dasha,�Big�Band�Felixe�Slováčka�a�hosté.

www.sinatrology.com

SETKÁNÍ�STRETNUTIE
16.–20.�5.,�Městské�divadlo�Zlín

Mezinárodní�divadelní�festival�Setkání�Stretnutie�se�zaměřuje�na�konfrontaci�
současné�inscenační�tvorby�v�Čechách�a�na�Slovensku.�
www.setkanizlin.cz

INTERAKTIVNÍ�SEMINÁŘ�–�JAK�NA�VZDOROVITÉ�DĚTI?�
16.�5.,�16:00,�Kamarád�–�Nenuda

Objevují�se�u�vašeho�dítěte�každodenní�projevy�vzdoru?�Pak�přijďte�na�tento�
seminář.�Místo�si�rezervujte�na�kamarad@nenuda.eu�nebo�777�779�027.
www.nenuda.eu



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

JÁ,�FRANTIŠEK�BARTOŠ
do�28.�5.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představuje�výtvarné�práce�žáků�ZUŠ�Zlín,�které�jsou�přípravou�pro�
realizaci�komiksu�přibližující�způsob�badatelské�činnosti�Františka�Bartoše.�
www.muzeum-zlin.cz

ČEŠTÍ�ARCHITEKTI�A�POČÁTKY�TURISTIKY�NA�CHORVATSKÉM�
JADRANU
do�18.�6.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Výstava�více�než�dvaceti�projektů,�skic�a�fotografií�představí�hotely,�vily,�úpravy�
nábřeží�či�pláží,�které�navrhli�čeští�nebo�s�českými�zeměmi�úzce�spjatí�architekti�
pro�oblast�chorvatského�Jadranu.�
www.galeriezlin.cz

PRAVĚKÝ�ŠPERK
do�30.�6.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představuje�předměty�z�různých�materiálů,�které�v�období�pravěku�
sloužily�jako�ozdoby�těla�nebo�šatu.�
www.muzeum-zlin.cz

MALOVÁNO�NA�DŘEVO
do�31.�10.,�hrad�Malenovice�–�hájenka

Soubor�malovaného�nábytku�a�malovaných�hodin�„švarcvaldek“�–�součásti�
tradičních�venkovských�interiérů�z�našeho�regionu.�
www.muzeum-zlin.cz

ANTONÍN�BAJAJA
1.�5.�–�30.�6.,�knihovna�Fr.�Bartoše

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�75.�výročí�narození�zlínského�
spisovatele�Antonína�Bajaji.
www.kfbz.cz

SDRUŽENÍ�VÝTVARNÝCH�UMĚLCŮ�MORAVSKÝCH
2.�–�24.�5.,�Alternativa

U�příležitosti�110.�výročí�založení�spolku�představí�výstava�tvorbu�současných�
členů�a�jejich�hostů.�Vernisáž�2.�5.�v�17:00.
www.zlin.eu/alternativa

KINEMATOGRAF
5.�5.�–�25.�6.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�KINEMATOGRAF�představuje�historické�promítací�přístroje�ze�sbírek�
Romana�Prokeše.�Vernisáž�4.�5.�v�17:00.
www.muzeum-zlin.cz

NOVÝ�ZLÍNSKÝ�SALON�2017
11.�5.�–�24.�9.,�zlínský�zámek

Zlínské�salony�navazují�na�tradici�historických�salonů�z�let�1936–1948.�
Tématem�hlavní�výstavy�letošního�ročníku�bude�otázka�„Jak�vypadá�současný�
obraz?“�
www.galeriezlin.cz

ALEXANDER�HACKENSCHMIED�–�MEXIKO
26.�5.�–�1.�6.,�Alternativa

Výstava�fotografií�Alexandera�Hackenschmieda�z�jeho�prvního�filmu,�natočeného�
na�americkém�kontinentě�„Zapomenutá�vesnice".�Vernisáž�26.�5.�v�17:00.
www.zlin.eu/alternativa

SVĚT�PATŘÍ�SMĚLÝM�
16.�5.,�16:00,�Baťův�institut�–�kavárna

aneb�Příběhy�osobností,�které�se�nebojí�měnit�svět.�Téma�II.�ročníku�konference�
je�zaměřené�na�překonávání�hranic.
www.svetpatrismelym.cz

OD�POČÁTKU�VZNIKU�FILMU
17.�5.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy

Přednáška�o�historickém�vývoji�kinematografie�před�a�po�roce�1895,�kdy�se�
v�Paříži�konala�slavná�projekce�bratří�Lumiérů.�Součástí�přednášky�je�prohlídka�
výstavy�Kinematograf.
www.muzeum-zlin.cz

KARMA:�OSUD�A�SVOBODNÁ�VŮLE
17.�5.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Zákon�příčin�a�následků�dle�východní�tradice.�Můžeme�změnit�svůj�
osud?�Kdy�je�naše�vůle�skutečně�svobodná?
www.akropolis.cz

ZLÍN�SLOW�FASHION�RESTART
18.�5.,�ulice�Školní

Módní�výměna�oblečení,�redesignová�šicí�dílna,�pouliční�tisk�na�textil.�V�případě�
nepříznivého�počasí�se�akce�uskuteční�8.�6.
www.zivy-zlin.cz

GENEREL�DOPRAVY�PRO�MĚSTO�ZLÍN
18.�5.,�16:00,�obřadní�síň�na�radnici

Jakou�finální�podobu�má�Generel�dopravy�pro�město�Zlín?�Jak�byly�vypořádány�
obdržené�připomínky?�Představuje�generel�naději�pro�zlepšení�dopravy�ve�
městě?�Jak�využijeme�jeho�potenciál?
www.zlin.eu

VÝLET�PRO�SENIORY:�RANČ�–�ŽELECHOVICE�NAD�DŘEVNICÍ,�PASEKY

19.�5.,�9:00,�Senior�Point

Pěší�výšlap,�součástí�exkurze�bude�komentovaná�prohlídka�a�v�případě�zájmu�
se�lze�i�projet�na�koni.�Sraz�v�Senior�Pointu�v�9:00.
www.zlin.familypoint.cz

DEN�MUZEÍ
19.�5.,�10:00-18:00,�Muzeum�JV�Moravy

Vstup�do�všech�objektů�muzea�zdarma.�Připravena�bude�fotoorientační�hra,�
výroba�miniaturních�kopií�středověkých�kachlů,�pracovní�listy�a�další.
www.muzeum-zlin.cz

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�2017
19.�5.,�19:00–24:00,�KGVU,�Muzeum�JV�Moravy,�krajská�knihovna�

Pestrá�nabídka�doplňkových�aktivit�a�programů�včetně�volného�vstupu�
do�stálých�i�krátkodobých�expozic�muzea.
www.cz-museums.cz

MÁJOVÁ�VESELICE�PŘI�DECHOVCE
20.�5.,�17:00,�náměstí�Míru

Taneční�odpoledne.�Přijede�i�dechová�hudba�ze�Slovenska!
www.frystackajavorina.com

MALTA�OČIMA�PETRA�VOLDÁNA
22.�5.,�18:00,�Alternativa

Beseda�spojená�s�promítáním�některých�televizních�cestovatelských�fejetonů�
z�cyklu�České�televize�"Postřehy�odjinud"�Vás�zavede�na�maltské�souostroví.
www.zlin.eu/alternativa

O5�A�RADEČEK�–�TURNÉ�NA�STŘECHÁCH
23.�5.,�19:00–21:30,�14|15�Baťův�institut

Kromě�písní�se�můžete�těšit�také�na�netradiční�procházku�naší�historií�a�
samozřejmě�na�dechberoucí�výhledy�a�možná�i�závrať.�Host:�Sabina�Křováková.
www.o5.cz

KULATÝ�STŮL�NA�TÉMA�FIREMNÍ�PLÁNY�MOBILITY
24.�5.,�14:00,�L.�Váchy�602�–�budova�magistrátu,�kancelář�425

Co�jsou�to�firemní�plány�mobility?�Jak�mohou�pomoci�podnikům,�institucím�
a�jejich�zaměstnancům?�Jak�vypadají�úspěšné�příklady�firemních�plánů�mobility�
v�naší�zemi?
www.zlin.eu

ZLÍN�–�MĚSTO�PRO�AUTA�NEBO�MĚSTO�PRO�LIDI?
25.�5.,�16:30,�Expozice�v�přízemí�21.�budovy

Jak�rozvíjet�veřejný�prostor�a�současně�uspokojit�dopravní�potřeby�obyvatel,�
podniků�a�návštěvníků�města?
www.zlin.eu

ROBERT�KŘESŤAN�&�DRUHÁ�TRÁVA
25.�5.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz

ZLÍN�FILM�FESTIVAL
26.�5.�–�3.�6.,�Zlín

57.�ročník�mezinárodního�festivalu�filmů�pro�děti�a�mládež�se�tentokrát�zaměří�
na�kinematografii�Švýcarska�a�Švédska�a�také�na�110.�výročí�narození�
významné�autorky�Astrid�Lindgrenové.
www.zlinfest.cz

SVATBA�JAKO�NA�ZÁMKU�
27.�–�28.�5.,�zámek�Lešná

Výstava�svatebních�šatů�v�zámku�Lešná,�módní�přehlídka.
www.zoozlin.eu

SVĚTOVÝ�DEN�BEZ�TABÁKU
28.�5.,�ZOO�Zlín

Mobilní�miniporadna�pro�odvykání�kouření,�„hra�o�zdraví“�pro�děti�a�další�
program.
www.zlin.eu

PŘEDNÁŠKA�–�ODKLAD�ZÁKLADNÍ�ŠKOLNÍ�DOCHÁZKY
30.�5.,�16:00,�Kamarád�–�Nenuda

Má�Vaše�dítě�odklad�základní�školní�docházky?�Nezoufejte�a�navštivte�tuto�
přednášku.�Místo�si�rezervujte�na�kamarad@nenuda.eu�nebo�777�779�027.
www.nenuda.eu


